

Już jest pierwsze wydanie gazetki !



## A w tym numerze:

Kawały- czyli strefa śmiechu

- Mamusiu, czy mogę iść się pobawić?  
- Z tą dziurą w rajstopach?  
- Nie... Z tą Jolą z drugiego piętra.

Mama śpiewa córeczce piosenkę na dobranoc. Śpiewa po raz 1, 2, 3, 4, 5, 6... Nagle córeczka pyta:  
- Mamo, kiedy przestaniesz śpiewać, bo chcę już spać.

**Czy Internet jest bezpieczny?**  
str.4

Recenzje książek :  
"Koralina" i "Skrzydłak"  
str.3

### Prezentacja Trzecioklasistów

**Próba**

Uczniowie klasy trzeciej wystawiają przedstawienie dla przedszkolaków, które odbędzie się 2 marca. W tym artykule zostanie opisana jedna z

pierwszych prób "Jasia i Małgosi". Próba zaczęła się powtórzeniem ruchów tańca drzew, najpierw bez muzyki, a potem z piosenką. W podkładzie do

tańca drzew można wyraźnie wskazać

dwa nastroje: wesoły oraz straszny. Chwilę później wychowawczynie klasy przerywa taniec i poprawia dzieci.

Atmosfera jest miła i zabawna, a na sali słychać śmiech.

cd. na stronie 2

**Próba**

Po chwili drzewa wznawiają taniec. Aktorzy stoją w trzech grupach: drzewa stoją w kilku rzędach na środku, po lewej stronie stoją postacie odgrywające inne role, a po prawej są chłopcy grający drwali. W czasie tańca dzieci stojące w pierwszym rzędzie po prawej stronie rozsuwają się i widać głównych bohaterów Jasia i Małgosię. Postacie się bawią, dziewczynka skacze na skakance, a chłopiec gra w piłkę. Potem woła ich mama, podaje im koszyk i wysyła do lasu. W tej chwili drzewa zaczynają straszny taniec, a dzieci boją się. Nagle przylatuje ptaszek, który jest goniony przez Jasia i Małgosię. Biegając za ptaszkiem docierają do dzieci, które stały po prawej stronie. Okazuje się, że grają one

chatkę ze słodczy, którą bohaterowie zaczynają jeść. Po chwili z okna wychyla

się Baba- Jaga i gestem zaprasza dzieci do siebie. Jaś i Małgosia wchodzi do chatki i usypiają, a czarownica śmieje się i tańczy. Później podchodzi do Małgosi, wręcza jej miotłę i każe sprzątać, a Jasia wsadza do klatki, którą grają uczennice. Chłopiec próbuje się wydostać, ale na próżno. Płomień tańczy

w piecu, co prawdopodobnie sygnalizuje, iż Jaś zostanie upieczony. Rzeczywiście, Baba- Jaga każe mu siadać na łopate, ale

chłopiec nie potrafi, na co czarownica proponuje, że pokaże. Siada na łopate, a Jaś woła swoją siostrę, która rzuca miotłę i

pomaga wsadzić bratu Babę- Jagę do pieca. Później dzieci tańczą ciesząc się, że udało im się wydostać. Po chwili na planie

znów pojawia się ptaszek, a dzieci ponownie go gonią, dzięki czemu trafiają do domu. Rodzice bardzo się cieszą, że wrócili i nastaje

chwila powitania. Później aktorzy ustawiają się w kółka: małe, średnie i duże, które się kręcą, a następnie rozwijają i dzieci

stoją w szeregach. Pierwszy, najkrótszy szereg podchodzi, kłania się i rozchodzi, co powtarzają następne. W ciągu całej próby aż trzy

razy pokazywali spektakl, a trzecia próba była już bardziej

udana. Następnie pani tłumaczy uczniom co było złe, a także omawia wizerunek postaci. Dobrze dobrani aktorzy,przeko

nujące pokazanie roli, a także ciekawe ukazanie baśni sprawia przedstawienie niezwykłym, a opinia widzów jest bardzo pozytywna.



przekonujące pokazanie roli, a także ciekawe ukazanie baśni sprawia przedstawienie niezwykłym, a opinia widzów jest bardzo pozytywna.

Choć jest to jedna z pierwszych prób, wyszło im wspaniale, co jest zasługą zarówno uczniów, jak i wychowawczyni. **Paulina Żurawka**

# Nasza Czwóreczka

## Książki

"...Gdy się ktoś zaczyta, zawsze się czegoś nauczy, albo zapomni o tym, co mu dolega, albo zaśnie - w każdym razie wygra..."  
- H.Sienkiewicz

Ostatnio przeczytałam dużo ciekawych książek z naszej szkolnej biblioteki, takich jak "Koralina i tajemnicze drzwi".

W tej książce

postaciami były: Koralina, czarny kot, dwie sąsiadki, mama Koraliny oraz jej tata. To opowiadanie jest bardzo ciekawe.

W małym

Dziewczynka szła wąskim korytarzem który wyglądał na trampolinę, później odkryła swoją drugą matkę i tatę. Dziwne było to,

że rodzice Koraliny zamiast oczu mieli guziki.

Czytałam również "Księżniczka Daisy i pył zapomnienia". Ale o tej książce opowiem Wam następnym razem.

Mówię wam, warto czytać książki.



Zuzanna Romanowska

**Książki polecamy**  
**recenzje**

„Skrzydłak”

O dziwnym stworzeniu z garażu...

„ ... Znalazłem go w garażu w niedzielne popołudnie. Był to dzień po przeprowadzce na Falconer Road....”.

- Tak rozpoczyna swoją historię Michael - bohater książki pt. „Skrzydłak”

David Almonda.

W powieści możemy znaleźć wiele tajemniczych wątków, które zaskakują,

a z każdym przeczytaniem książka wciąga jeszcze bardziej. Życie chłopca zmienia się od kiedy poznaje

pewną istotę, oraz gdy jego młodsza siostrzyczka rodzi się za wcześnie. Spotyka pewną specyficzną dziewczynę.

pokoju były drzwi okryte cegłami w środku. Natomiast gdy Koralina spała i nagle się obudziła drzwi były otwarte.

Razem z nią odwiedza istotę „o dziwnych łopatkach” jak to ona

ujęła. Opowieść utrzymana jest w mrocznym klimacie, ale niektóre momenty dodają jej humoru. W opowiadaniu można znaleźć opisy uczuć bohatera które pomagają nam go zrozumieć.

Książka jest naprawdę warta uwagi i polecam ją do przeczytania.

Julia Kucybała



# Nasza Czwóreczka

## Czy Internet jest bezpieczny?

Czy Internet jest bezpieczny?

To pytanie kierowane jest do wszystkich korzystających z Internetu, a odpowiedź na nie, zawsze jest taka sama - NIE! Od początku groźnych wirusów Internetowych czyli od ok. 1990 r. minęło już prawie 20 lat! W tym czasie Internet stał się bardzo popularnym jak i groźnym sposobem komunikowania się między sobą. Ale przecież

możemy się zabezpieczyć, tylko jak? Jest na to wiele sposobów takich jak: dobry program antywirusowy czy też częste

skanowanie komputera, jednak to nie wszystko, są jeszcze inne sposoby i chyba wszystkim znane: Nigdy

nie podawaj swoich danych osobowych takich jak np. imię i nazwisko, adres zamieszkania itd. Gdy ktoś taki chce od

Ciebie tych danych natychmiast zawiadom o tym rodziców, opiekunów lub zadzwoń na bezpieczny numer Helpline:

800 100 100 .



W związku z takimi Internetowymi zagrożeniami co roku (najczęściej w połowie lutego) organizowany jest DBI, czyli Dzień

Bezpiecznego Internetu w którym znaczeniem jest zwrócenie uwagi na kwestię bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do

zasobów internetowych. Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o bezpiecznym internecie odwiedź stronę [www.sieciaki.pl](http://www.sieciaki.pl) tam zawsze

znajdziesz przydatne porady dotyczące zagrożeń Internetowych.

Maciej Góral